

2023-06-29
A2023/00983

Arbetsmarknadsdepartementet

Myndigheten för stöd till trossamfund
Box 140 38
167 14 Bromma

Uppdrag att genomföra insatser för att stärka trossamfunds säkerhet

Regeringens beslut

Regeringen ger Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) i uppdrag att genomföra insatser för att stärka trossamfunds säkerhet och öka kunskapen om deras säkerhetssituation och utsatthet för olika former av rasism och hatbrott.

I uppdraget ingår att

- ta fram en rapport om olika trossamfunds säkerhetssituation
- genomföra kunskapshöjande insatser på regional nivå riktade till trossamfund, kommuner, länsstyrelser och andra myndigheter

Arbetet ska genomföras på ett sådant sätt att relationerna mellan församlingar, organisationer, kommuner, länsstyrelser och andra berörda myndigheter stärks. SST ska när uppdraget genomförs bygga vidare på befintlig kunskap hos myndigheten och övriga aktörer.

I genomförandet av uppdraget ska SST vid behov samverka med Polismyndigheten för att inhämta, och underlätta spridning av, kunskap och erfarenheter på området, samt med länsstyrelser för att utifrån respektive länsstyrelses behov bidra med kunskap och stöd på området.

SST ska senast den 1 mars 2024 lämna en delredovisning av uppdraget och senast den 1 mars 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till

Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) med kopia till Forum för levande historia.

För uppdraget får SST under 2023 använda högst 800 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrades etablering för budgetåret 2023 uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 10 Nationell plan mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Alla människor har rätt att kunna känna sig trygga när de utövar sin tro oavsett religion. Samtidigt påverkas församlingarnas säkerhetssituation ofta av olika former av rasism och hatbrott.

Arbetet för att skapa trygghet och säkerhet för olika trossamfund är prioriterat och en mängd insatser genomförs. Polismyndigheten har de senaste åren bland annat höjt ambitionsnivån i arbetet mot olika former av hatbrott och stärkt det säkerhetshöjande arbetet på lokal nivå. Andra centrala åtgärder är Statskontorets uppdrag att se över statsbidraget för säkerhetshöjande åtgärder till organisationer inom det civila samhället (Ku2022/01426) och den utredning som kartlägger svårigheterna för trossamfund att teckna försäkringar för sina lokaler i landet mot angrepp eller skadegörelse. Säkerhetsfrågor är även centrala i arbetet inom regeringens arbetsgrupp Samling för judiskt liv, som hade sitt första sammanträde den 13 juni 2023 och vars arbete ska pågå hela mandatperioden. Under år 2023 är temat för arbetsgruppens arbete säkerhet och trygghet.

Vidare har SST nyligen haft ett regeringsuppdrag om att öka kunskapen om säkerheten för moskéer och muslimska församlingar och om dessa aktörers utsatthet för islamofobi och hatbrott på lokal, regional och nationell nivå. SST:s uppdrag redovisades den 2 december 2022 (A2022/00342).